ставки Национального Банка Республики Казахстан, стоимостью межбанковских 

ресурсов, конъюнктурой финансового рынка и иными значимыми факторами 

ценообразования. 

32. При начислении вознаграждения по депозитам физических лиц и индивидуальных 

предпринимателей в расчет берется количество дней в году, равное 365 (триста 

шестьдесят пять) дням, и фактическое количество дней в месяце, по депозитам 

юридических лиц в расчет берется количество дней в году, равное 360 (триста 

шестьдесят) дням, и в месяце 30 (тридцать) дням, если иное не предусмотрено 

условиями договора банковского вклада.